Brasília, segunda-feira, 7 de julho de 2025 16

CLASSIFICADOS&EDITAIS
CLASSIFICADOS@GRUPOJBR.COM (61) 99637-6993

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília
com circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se
disponíveis no endereço eletônico:
*https://jornaldebrasilia.com.br/publicidade-legal

A autenticação deste documento pode ser conferida
através do QR Code ao lado.

3º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ELAINE DE ALMEIDA
FONCÊCA VIANÊZ e WESLEY VIANÊZ DE OLIVEIRA

O 3º Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal FAZ SABER, para
ciência do respectivos, ELAINE DE ALMEIDA FONCÊCA VIANÊZ,
CPF: 822.780.591-49 e WESLEY VIANÊZ DE OLIVEIRA, CPF:
722.703.301-53, devedores fiduciantes do imóvel alienado: LOTE Nº
16, CONJUNTO 01, QUADRA 110, RECANTO DAS EMAS, DISTRITO
FEDERAL, os quais não tendo sido encontrados nos endereços de
cobrança, indicados pela credora, ficam, por este edital, INTIMADOS do
teor respectivo. O 3º Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal,
segundo as atribuições conferidas pelo artigo 26, parágrafos 1º e 3º da
Lei nº. 9.514/97, por requerimento do BANCO SANTANDER (BRASIL)
S/A, credor fiduciário do contrato imobiliário garantido por alienação
fiduciária, conforme R.6, na matrícula nº.265952, respectivamente,
deste Ofício, com saldo devedor de responsabilidade de V.S.ª(as).,
venho INTIMÁ-LOS a efetuarem o pagamento das prestações vencidas e
as que se vencerem até a data do pagamento, os juros convencionais, as
penalidades e os demais encargos contratuais, os encargos legais, inclusive
tributos, cujo valor atualizado até o dia 09/06/2025, corresponde a
R$10.389,88 (dez mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito
centavos), além das despesas de cobrança e de intimação, cujo valor é de
R$2.418,71 (dois mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e um cen-
tavos), já incluso 5% do ISS, totalizando a importância de R$12.808,59
(doze mil, oitocentos e oito reais e cinquenta e nove centavos). Assim,
procedo à INTIMAÇÃO de V.S.ª(as). para que se dirija(m), no horário de
09:00 às 17:00 horas, a este Ofício situado na QS 01, RUA 210, Lote 40,
Sala 915, 9° Andar, Torre “B”, Águas Claras – DF, onde devera(m) efetuar
o pagamento do débito discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze)
dias a contar do último dia da publicação deste edital. Por oportuno, fica(m)
V.S.ª(as). ciente(s) de que o não cumprimento do referido pagamento no
prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação de propriedade do
imóvel em favor do(a) credor(a) fiduciário(a), nos termos do artigo 26,
parágrafo 7º, da Lei nº. 9.514/97. Atenciosamente, Carlos Eduardo
Ferraz de Mattos Barroso, o Oficial.

ERRATA
A Star Móveis / IDHEA Móveis informa que, as vendas com cartão de
crédito com parcelamentos em até 10x sem juros é válido somente para
os cartões de créditos aceitos pelas lojas, com exceção do cartão Brasil
Card, que possui acréscimo de juros.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

LÉA EMÍLIA BRAUNE PORTUGAL, Titular do 2° Ofício do Registro de Imóveis do Distrito
Federal, na forma da Lei, etc.
F A Z    S A B E R aos que o presente edital virem, ou dele tiverem conhecimento que, a
COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO LTDA - SICOOB
EMPRESARIAL, na qualidade de CREDORA FIDUCIÁRIA, pelo requerimento de
08/04/2025, requereu a este Serviço Registral a intimação de MANDAGUAY EMPREENDI-
MENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ nº 17.774.280/0001-98 na qualidade de DEVE-
DORA EMITENTE; FRANCISCA ROSANGELA ALBUQUERQUE MELO PANIAGO,
brasileira, do lar, CPF nº 868.297.931-49, na qualidade de DEVEDORA FIDUCIANTE, casa-
da com ANDERSON DUARTE PANIAGO, empresário, CPF nº 124.134.531-72, na quali-
dade de DEVEDOR AVALISTA nesta cidade, nos seguintes endereços: a) Lote de terreno nº
05, Trecho 13, do Setor de mansões do Lago (M.L); b) Sala nº 104, Bloco "J" Quadra 02,
Parte A, Hotel Bonaparte - SHS, Asa Sul; e, c) Lote de terreno nº 05, Trecho 13, do Setor de
mansões do Lago (M.I), na qualidade de DEVEDORES nos termos da Lei n° 9.514/1997,
para que satisfaça o pagamento da importância de R$ 3.158.656,07  ( três milhões e cento
e cinquenta e oito mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), atualizada até
o dia 01/09/2025, correspondente as prestações vencidas e mais as que se vencerem até o
dia do pagamento, bem como, encargos legais e contratuais, além das despesas de
cobrança e intimação. Tal dívida é originária da cédula de crédito bancário com alienação
Fiduciária do Lote de terreno nº 05, Trecho 13, do Setor de mansões do Lago (M.L), nesta
cidade, registradas sob os n°s R.9 e R.19, na matrícula n° 46.175. Os Devedores Fiduciantes
não foram localizados nos endereços fornecidos, encontrando-se em local ignorado, de acor-
do com as certidões do Cartório 3º Ofício de Registro Civil, Títulos e Documentos e Pessoas
Jurídicas do Distrito Federal. Desta forma, ficam os DEVEDORES FIDUCIANTES, acima
qualificados, CONSTITUÍDOS EM MORA E INTIMADOS, para que satisfaça o pagamento
da importância acima referida, dentro do prazo de quinze (15) dias, a contar da última publi-
cação do presente Edital, neste Serviço Registral, situado no SCS - QUADRA 08 - BLOCO
"B" n° 60" - SALA 140C - "VENÂNCIO SHOPPING" anteriormente denominado "Venâncio
2000", nesta cidade. Decorrido o prazo legal para a purgação da mora, sem o devido paga-
mento, será promovida a consolidação da propriedade do Lote de terreno nº 05, Trecho 13,
do Setor de mansões do Lago (M.L), desta cidade, em nome da CREDORA FIDUCIÁRIA. -
Dado e passado nesta cidade de Brasília, aos 04 (quatro) dias do mês de julho de 2025. LÉA
EMÍLIA BRAUNE PORTUGAL - OFICIAL.

LÉA EMÍLIA BRAUNE PORTUGAL
REGISTRADORA
RAFAEL ARAUJO HORTA COSTA
HELDER PEREIRA DE CARVALHO
DEMERVAL SILVA CAIXETA JUNIOR
SUBSTITUTOS

hugo.kuckelhaus
Realce

hugo.kuckelhaus
Realce

hugo.kuckelhaus
Realce